
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 28                         DEL   21-10-2019

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Dott. Luca Marchesi, giusti i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 78 del 
31 luglio 2019, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 5 pagine compreso 
il presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine. 

OGGETTO: Lavori di dismissione delle stazioni di monitoraggio e ripristino siti nelle province 
di Venezia, Padova e Vicenza. Affidamento alla Ditta C.E.M.I. TECHNOLOGY 
Srl di Porcia (PN), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016. 
CIG Z812982499

Servizio Proponente Verifica Attività di Progetto Registrazione contabile

Si  propone  l'adozione  della 
presente  proposta  attestando 
l'avvenuta  regolare  istruttoria  del 
procedimento  e  la  legittimità  del 
provvedimento.
_______           Il Dirigente
   (data)     __________________
                 (firmato elettronicamente)

Si  attesta  la  regolare  valutazione 
di coerenza dell'atto con le attività 
progettuali previste.

_______           Il Dirigente
   (data)     __________________
                 (firmato elettronicamente)

 £ Prevista   £ Non prevista 

Effettuata  la  registrazione 
contabile  da parte  del  Servizio 
Economico Finanziario.

_______           Il Dirigente
   (data)     __________________
                 (firmato elettronicamente)

Parere espresso per quanto di competenza o informativa preventivamente ricevuta

£  favorevole       £  contrario        £  informativa

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA

_____________________________________
(firma e timbro per esteso)

(La motivazione dell’eventuale parere contrario è allegata quale 
parte integrante al presente provvedimento) 

£  favorevole       £  contrario        £  informativa

IL DIRETTORE AREA TECNICO-SCIENTIFICA

_____________________________________
(firma e timbro per esteso)

(La motivazione dell’eventuale parere contrario è allegata quale 
parte integrante al presente provvedimento) 



ARPAV – Deliberazione n. 28                        del 21-10-2019-                                                                                           pag.  n. 2 di 5

Il Dirigente del Servizio Tecnico e Logistica riferisce quanto segue:

Premessa la richiesta in data 1/10/2019 del Dirigente del Servizio Informatica e Tecnologie 
di  dismettere  definitivamente  alcune  stazioni  di  monitoraggio  ubicate  in  provincia  di 
Venezia, Padova e Vicenza e di ripristinare lo stato dei luoghi;

Preso atto  delle  autorizzazioni  dei  Comuni interessati  per la dismissione delle stazioni 
ARPAV di: via Tiziano Aspetti, Padova, via N. Giustiniani, Padova, via Gabriele d’Annunzio 
Vicenza, rilasciate e le autorizzazioni in fase di rilascio di: via Aldo Moro, 1097, Chioggia 
(VE), via Fratelli Bandiera, Venezia – Marghera, via Padana Inferiore, Este (PD);

Visto il progetto redatto dall’ufficio Reti di Monitoraggio, afferente al Servizio Informatica e 
Tecnologie,  che stima l’intervento  per  la  rimozione delle  stazioni  di  monitoraggio ed il  
ripristino dei siti in € 31.560,00, compresi € 3.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti  
a ribasso, oltre IVA;

Ritenuto  che  si  possa  procedere  alla  selezione  del  contraente  mediante  affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs n. 50/2016;

Considerato che la tipologia di prestazione, cioè di rimozione delle stazioni di monitoraggio 
e ripristino dei siti,  è presente tra le categorie merceologiche del MEPA nell’ambito del  
bando “Servizi di monitoraggio ambientale e sanitario”;

Dato atto che è stata pubblicata nel MEPA di  CONSIP  la Richiesta d’Offerta (RdO) n. 
2370721  in  data  19/08/2019,  con  la  quale  sono  state  invitate  a  presentare  offerta  le 
seguenti ditte abilitate nella categoria “Servizi di monitoraggio ambientale e sanitario”:

− C.E.M.I. TECNOLOGY Srl, partita IVA 01224200939, di Porcia (PN);
− Orion Srl, partita IVA 02149470284 di Veggiano (PD);
− SIAP+MICROS SpA, partita IVA 03520550264 di S. Fior (TV);

Dato  atto  che  a  seguito  della  suddetta  RdO è  pervenuta  un'unica  offerta  economica 
presentata dalla ditta C.E.M.I. TECNOLOGY Srl, di Porcia (PN), che ha proposto per i 
lavori  un  preventivo  pari  ed  € 26.500,00,  ritenuto  congruo,  con un ribasso del  7,21% 
rispetto  all’importo  indicato  a  base  della  selezione  per  una  spesa  complessiva  di  € 
29.500,00 IVA esclusa, comprensiva degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

Dato atto che non sussistono rischi da interferenza e che pertanto non è necessaria la 
redazione del DUVRI in quanto i lavori dovranno essere eseguiti soltanto in presenza di 
personale dipendente della ditta affidataria, con esclusione di qualsiasi altra persona non 
autorizzata dalla stazione appaltante ARPAV.

Trattasi pertanto con il presente provvedimento:

− di  approvare  l’affidamento,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a)  del  DLgs  n. 
50/2016, dei lavori di rimozione delle stazioni di monitoraggio e di ripristino dei siti  
ubicati nelle province di Venezia, Padova e Vicenza alla ditta C.E.M.I. TECNOLOGY 
Srl, con sede legale in via Maestri del Lavoro, 67 – 33080 Porcia (PN), P.IVA e C.F. 
01224200939, per un importo di € 29.500,00 (IVA esclusa);



ARPAV – Deliberazione n. 28                        del 21-10-2019-                                                                                           pag.  n. 3 di 5

− di dare atto che l’affidamento dei lavori non equivale ad accettazione dell’offerta ma 
diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del DLgs n.  
50/2016 in capo alla nominata Società;

− di dare atto che l'Ing. Silvio Fiorini, dirigente PAS Reti di Monitoraggio presso il Ser-
vizio Informatica e Tecnologie riveste la qualifica di Responsabile Unico del Procedi-
mento, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 31 del DLgs n. 50/2016;

− di fare fronte all’affidamento di cui trattasi mediante imputazione al budget ordinario 
anno 2019 conto 0401033701 denominato “Altri servizi non sanitari da privato”, COS 
106000 per l'importo totale di € 35.990,00 IVA inclusa;

− di dare atto che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica con le forme previste 
dalla piattaforma informatica MEPA;

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la proposta del Dirigente del Servizio Tecnico e Logistica;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con relazione prot. n. 0098622 del 
08/10/2019 agli  atti,  il  regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedi-
mento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che  
tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso il Servizio competente;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  del  Direttore  dell’Area  Amministrativa  competente  e 
trasmessa contestuale specifica informativa al Direttore dell’Area Tecnica;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento ARPAV approvato dalla Regione del Veneto con DGR n. 232 del 10 
febbraio 2009 e adottato dall’Agenzia con DDG n. 276 del 19 maggio 2009;

VISTA la L.R. del 18.10.1996 n. 32 e successive modifiche;

VISTA la Legge 28.06.2016 n. 132;

IN BASE ai poteri conferiti con D.C.R.V. n. 78 del 31 luglio 2019;

DELIBERA

1. di  affidare alla ditta  C.E.M.I. TECNOLOGY Srl, con sede legale in via Maestri del 
Lavoro, 67 – 33080 Porcia (PN) - P.IVA e C.F. 01224200939, i lavori di rimozione 
delle stazioni di monitoraggio e ripristino dei siti in provincia di Venezia, Padova e 
Vicenza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, per un im-
porto di € 29.500,00 (IVA esclusa);

2. di dare atto che l’affidamento non equivale ad accettazione dell’offerta ma diviene 
efficace dopo la verifica del  possesso dei  requisiti  di  cui  all’art.  80 del  DLgs n. 
50/2018, in capo alla suddetta Società;



ARPAV – Deliberazione n. 28                        del 21-10-2019-                                                                                           pag.  n. 4 di 5

3. di fare fronte all’affidamento di cui trattasi mediante imputazione al budget ordinario  
anno 2019 conto 0401033701 – “Altri servizi non sanitari da privato”, COS 106000 
per l'importo totale di Euro 35.990,00 (IVA inclusa);

4. di dare atto che l'Ing. Silvio Fiorini, dirigente PAS Reti di Monitoraggio presso il Ser-
vizio Informatica e Tecnologie riveste la qualifica di Responsabile Unico del Proced-
imento di cui all’ art. 31 del DLgs n. 50/2016;

5. di dare atto che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica con le forme prev-
iste dalla piattaforma informatica MEPA;

6. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs n.  
33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Luca Marchesi



ARPAV – Deliberazione n. 28                        del 21-10-2019-                                                                                           pag.  n. 5 di 5

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, pubblicata il ……………………….. (alternativamente)

£  non è soggetta a visto di congruità della Giunta Regionale del Veneto, ed è immediatamente 
eseguibile dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente Regolamento ARPAV.

£ è soggetta a visto di congruità della Giunta Regionale del Veneto ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 
32/1996 e s.m.i., alla quale è stata trasmessa in data ……………………. prot. n. …………, che sulla 
presente deliberazione ha:

£ chiesto  chiarimenti  con  nota  del  …………  prot.  …..,  trasmessi  dall’ARPAV  in  data 
…………. prot. n. ………;
£ rilasciato /  non ha rilasciato il  visto in data ………..…………. prot.  n.  ………..,  come 
comunicato all’ARPAV con nota del ……...……. prot. n. ……….

Pertanto la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………………
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

 COMUNICAZIONI PER RELATIVE COMPETENZE 

La presente deliberazione viene comunicata/notificata oggi, giorno di pubblicazione

• al Collegio dei Revisori in data ……………………….
• alle seguenti Strutture dell’ARPAV per l’esecuzione: .......................................................................
.............................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
• a (altri): ……….…………………………………………………………………………………...………..

Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta l’avvenuta pubblicazione della presente deliberazione nel sito internet   www.arpa.veneto.it – 
Sezione Albo Pretorio “on line” - per 15 giorni consecutivi da oggi, dal …................... al …................... come 
disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69 e dall'art. 7, comma 7, del vigente 
Regolamento ARPAV.
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

ATTESTAZIONE DI COPIA

E’ copia cartacea/informatica conforme alla deliberazione inserita nella raccolta ufficiale degli atti di ARPAV, 
composta da n. ……….. facciate.

Si rilascia copia :       £ semplice (in carta libera) per uso amministrativo

                                  £ conforme all’originale (in carta autenticata)

Padova, ..…/……../…….… 
UFFICIO AFFARI GENERALI

____________________________
(firmato digitalmente)


